93

inri um ac priuilegiorum ciuitatis Wratislauiensis non contendisse, quod ex 
rescriptis apostolicis clare elicitur demumque cum eijsdem honesto modo 
non concordasse. Ita et nos modo pariter fecimus prebendo pías aures 
arbitris per regiam maiestatem, dominum nostrum graciosissimum, sub­
ordinaos. Et quantum cum Deo et absque infractione iurium ac priuilegiorum 
ciuitatis Wratislauiensis fieri poterit, cum ordine religiosorum mansuete viuendo 
semper concordemus. Ñeque furris exstruenda in odium prelatorum nostre 
ecclesie, sed pro municione ciuitatis perficitur. Et quidem necessarium est 
inibi eiusmodi municionen! disponi, quando nobis facere licebit ex mandato 
et licentia diuorum imperatorum, regum ac ducum, dominorum nostrorum 
graciosorum, uti ex copijs auscultatis priuilegiorum nostrorum reuerendissima 
dominacio vestra reuidere gradóse dignetur. Offeret enim illas presencium 
lator, famulus et nuncius noster. Cumque hec omnia reuerendissima domi­
nacio vestra intelliget, speramus, [earn] nos ultro paterno amore prosequi et apud 
regiam maiestatem, summum pontificem ac sedem apostolicam negocia nostra 
promouere. Pro quo nos semper habebit obedientes filios et obsequentissi- 
mos fámulos.

Datum feria iiij ante Crucis exaltacionis anno domini M d tercio. 
Humiles seruitores 

cónsules ciuitatis Wratislauiensis.

SIbreffe: Rmo integerrimoque in xpo patri ac domino domino Petro, 
tituli s. Ciriaci in termis presbítero cardinal! Regino, apostolice sedis ad 
regna Hungarie, Bohemie, Polonie etc. legato dignissimo, domino nostro 
graciosissimo.

íübfdrift, ®G®., Ms. 41, nací) ben oerlorenen Notulae communes. —

9tad) fo otelen trüben Silbern mögen ein paar gerettete Trümmer non 
bem $riefroed)fel Soljanns IV. mit (Belehrten unfere ©ebanfen auf etwas ®r= 
freuli^eres ablenten, gange fdon finb bie beiben folgenben Briefe (XXX, XXXI) 
Mannt, $. Seitherg fjattc bie 9Ibfid)t, fie 31t Deröffenflicfjen, unb bocf) ift ilfre 

Verausgabe uns uorbeljalten geblieben.
Der Gdreiber, ißljilippus (iallimadjus, 3 ßilippo Suonaccorfi aus Gan 

©imignano bei ßloreng, Ijatte auf ber gludjt uor ißapft ipaul II., ber bie 
römifde platonifde SItabemie bes ‘'ßomponius fiaefus, bereu Gobale ©allimadus

i) 3u (fallimadus »gl. §. 3 ei ff berg, Die polnifdje ©efdjidjtsfdjreibung bes ÍDiitteP 
alters, 349 f.
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war, I)art «erfolgte, eine neue tgeimat in ipolen gefunben. Durd) ben mit it)m 
befreunbeten unb non itjm ^odjgefc^ätjten Breslauer Gdjolaftitus Dr. Jlitotaus 
Cauchan1) wie burd) ben literarifdjen 9?uf Soljamis IV. angeregt, [udjte er 
1492 auf brieflichem SBege mit biefem angutnüpfen, inbem er iljm gugleid) eine 
feiner Gdfriften gegen bie dürfen, nach 3ei&bergs Meinung bie „Über bie 

23erfud)e ber Benegianer, ißerfer unb hartaren gegen bie Dürfen aufgureigen", 
überfanbte. Der Überbringer ijt vielleicht lanchan gewefen.

i) 3U 91- Xaligan ogl. Sdjlefifdje 3eit¡d)rift XL, 168 f. Det (freunblidjieit oon 
§emt Dr. Xflrl oerbanfen to ir bas folgenbe <Jrexinbyd)aftsgebicl)t bes 6allimad)us an 
Xaudjan (gioreng, Codex bibl. Laurentianae pint. XCI. sup. 43, fol. 107 b):

Ad Mergum.
Quid paréis solito magis papiro 
Et versus reticent epistoleque, 
Quis mecum calamus lepore plenus 
Ludebat prius omnibus diebus? 
Numquid sum male blacterare visits, 
Cum vulgus tenuit cathedra nostra, 
Et iam te pudet oscitationum, 
Quas parum lepidus parunique cultus 
Jeiuna aperui locutione?
Aut iam pontificum magis placere 
Ceperunt tibi iuris actiones 
Et spreto titulo Mercurial!
Consultas potius vis esse iuris? 
Sed non sit tibi balbutisse tanti, 
Linguam Callimachique exiliare 
Poesim veils eloquentiamque!

glad) biefen SBer¡en iff Callimadjus nid)t blofj als Scholar in Ärafau eingetreten, 
wie 3eií¡berg, 358, will, fonbern I)at and) an ber Universität gelegen, unb 2aud)an 
gehörte ßu ¡einen §örern.

3n bem gweiten % riefe, aus bem Saßre 1495, tonnte er feine gfreube 
über einem fdjmeichelhaften Brief Johanns IV. ausfpred)en. Diesmal war ber 
Breslauer Hanonitus unb Dppelner Sürdjibiafonus Slitolaus (irapitg aus 
(burchen, ber 1496 Bifdjof von üulm würbe, ber Vermittler gewefen. Galli» 
madfus hatte am polnifd)en üönigslfofe ein Anliegen bes Bifcßofs in betreff 
bes ©logauer üapitels gu Gehör gebracht, überfanbte ihm auf feinen SBunfdj 
eine von ihm verfaßte Gefchidjte, wohl ben „SIttila", unb gab Slustunft über 
ben eigenen Bruber Francesco, für ben fid) Johann IV. intereffierte. Der 
Brief SRoths an Gallimachus fdfeint leiber nicht erhalten gu fein.
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1492 Mtärg 25. XXXVII. larnow.

(gJ^ilippus Kallimadjus an Sodann IV. 9?otlj.)

Reuerendissime in christo pater et domine. Etsi de natura humanissima 
singularique virtute v. r. d. non ea circumferretur fama, que excitare possit 
in unoquoque desiderium insinuandi se aliqua honesta ratione in amicitiam 
vestram, inuitaret me tarnen professio et pontificialis vestra dignitas, tum etiam 
auctoritas, qua d. v. r. predita est bis in regionibus, in quibus Christiane rei 
columen positum esse intelligo, ut mitterem vobis legenda ea, que simul 
exercitationis gracia, simul quia vera sunt, paulo ante conscripsi tarn de modo 
suscipiende contra Turchos expeditionis quam de facilitate conficiendi belli. 
Potest enim, et sperandum est, fieri, ut depositis iam arm is, quibus plus, 
quam oportuit, regna hec septentrionalia se mutuo afflixere, paulo post i li­
ci dat deliberatio restituende in integrum religionis nostre communicatis inter 
se viribus et consilijs christianorum. Quod si ita eueniet, iuuabit r. d. v. hec 
nostra legisse, non quia inuenerit in eis aliquid sibi non planissime cognitum, 
sed quia confirmatur animus et ad magis audendum erigitur, quociens ad 
cogitationes nostras accedit etiam altius alicuius non contempnenda assentatio. 
Sed si nihil tale accidet et missio hec scriptorum meorum ad publican! 
Christiane rei causam nihil moment! est allatura, val eat saltem ad id, ut me 
in notitiam et beniuolentiam vestram ad du cat, si modo ex his, que scrips!, 
dignus videbor, qui amplectar inter alios deditissimos v. r. d., quam feliciter 
valere opto. Octano ha!endas Aprilis Mcccclxxxxip in Tarnaw.

V. R. D. Deditissimus P. Callimachus.
SIbrefte: Reuerendissimo in christo patri et domino domino dei et 

apostolice sedis gracia benemerenti episcopo Vratislauiensi, domino colen- 
dissimo, Callimachus.

Original, Sreslau, Gtabtbibliotljet, Rhedig. V, 105. Sfutograplj.

1495 Sfpril 13. XXXVIII. T^orn.

(Ißljilippus Callimachus an 3oljann IV. 9lotl).)

Reuerendissime in christo pater et domine, domine colendissime. Cra- 
pitius, tam etsi experimento val eat et ingenio, per que facile verum indicium 
rerum possit attingere, tarnen in loquendo cum d. v. r. de statu meo 
secutus est potius vulgi temerariam credulitatem quam rectam rationem. 
Efferendo enim conditionem, in qua sum apud regem, non adeo inspexit, 
quantum sit vi et natura sua laudabilis, quam multitudinem eorum, qui per 
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imperitiam laudant earn. Sed v. r. d., que experta est, quam procul absit 
a vera dignitate et gloria ea, que vulgus admiratur et probat, et quam miserum 
sit cogí propter alienas occupationes sui ipsius obliuisci, sine dubio intelligit, 
non esse causam, quare amici propter hoc genus vite gratulatione potius 
quam miseratione me prosequantur. Nam quod d. v. r. scribit, voluptatem 
sibi attulisse, puto, id accidisse magis ex recordatione preteritorum discrimi- 
num, ex quibus emersisse videor, quam quod ex animi sententia putetis 
gratulandum cuiquam, quod a bonis studijs translatus sit ad eas artes, in 
quibus, quo quis magis excel lit, eo longius a vero hominis intellectu ac fine 
aberrat. Sed al i en um est ab hoc genere scribendi acutí us phisosophari. 
Itaque quo ad ea, que scripsistis regí de fratribus illis cohercendis, sciat 
d. r. v., committi seuere et accurate capitulo Glogouiensi id, quod oportu- 
num est in ea re. In qua si negligenter se habuerit, experietur cordi esse 
r. m., ut temeritas audacium reprimatur et pax seruetur cum finitimis, máxime 
cum subditis v. r. p., quam propter singulares virtutes suas diligit et multi 
facit. Hystoriolam, quam petitis, mitto, etsi inaniorem sciam, quam ut ad 
tarn eruditum indicium exponatur. Est autem barbara compositione et scriptura 
etiam Longobardica ineptiore minusque intelligibili. De fratre Francisco 
habita est ea ratio, quam res, tempus et persone quäl ¡tas suggessit. Valeat 
v. r. d., cui plurimum me commendo. Datum Thoronij secunda feria post 
Palmas anno domini millesimoquadringentesimo nonagésimo quinto.

Seruitor P. Callimachus.
Sbreffe: Reuerendissimo in christo patri et domino domino lohanni